
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Č. j. dodatku   SÚJB/VZ/15152/2021 

Číslo smlouvy objednatele 01/210013  

Číslo smlouvy zhotovitele 13042021 

 

 

Smluvní strany: 

1) objednatel 

 

Název:       ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost  

Sídlo:   Senovážné nám. č. 9, 110 00 Praha 1 

IČ:   48136069 

DIČ:    není plátcem DPH 

Zastoupený:  Ing. Lenkou Novotnou, ředitelkou Kanceláře úřadu 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, č. ú. 3808881/0710 

 

a 

 

2) zhotovitel 

 

Název:   Petr Janko 

podnikající dle zákona o živnostenském podnikání ID RZP 2364902 

vystavený živnostenským úřadem v Chrudimi. Dnem vzniku 1. 8. 2001.  

Sídlo:   Sládkova 860, Skuteč 53973 

IČ:    68476761 

DIČ:    CZ7412133542 

Bankovní spojení Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu  1145480329/0800 

uzavírají tohoto dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo: 

 

Článek I. 

Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě výběrového řízení podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 14. 6. 2021 smlouvu o dílo (č. j.: SÚJB/VZ/11105/2021, 

číslo smlouvy objednatele: 01/210013), jejímž předmětem je provedení díla „Mytí a oprava 

fasády budovy sídla SÚJB“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

1.2. V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že žlaby a římsy budovy jsou extrémně znečištěny 

trusem od holubů a adekvátně hrozí ucpání odtokových svodů. Tudíž bylo nutné tuto 

několikacentimetrovou vrstvu trusu odstranit a teprve poté pokračovat v čištění fasády. Tyto 

práce nebylo možno nijak předpokládat. Zhotovitel ocenil tyto vícepráce na částku 33 000,- Kč 

bez DPH, tedy 39 930,- Kč včetně DPH.  

1.3. Dále se v průběhu plnění této smlouvy objevily neočekávané skutečnosti v podobě opravy 

chodníku v Dlážděné ulici, která nebyla předem známá, a tudíž znemožňuje dokončení díla tak, 

aby mohlo být předáno objednateli v původním termínu.  

1.4. Na základě těchto skutečností se smluvní strany shodly na změně smlouvy tak, že dojde 

k navýšení původní ceny smlouvy o adekvátní částku a také posunutí termínu dokončení díla, 



 

které ale nevzniklo vinou zhotovitele. Za tímto účelem uzavírají tento dodatek ke smlouvě o 

dílo. 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo rozšířením předmětu této smlouvy, a to 

přidáním čištění odtokových žlabů a říms budovy jako nezbytné součásti původního předmětu 

díla – tedy mytí a opravy fasády budovy sídla SÚJB.  

2.2. V souvislosti se změnou poskytovaných činností se smluvní strany dohodly na navýšení ceny 

díla. Celková cena díla tedy činí 447 840,- Kč včetně DPH. 

2.3. Dále je předmětem tohoto dodatku nutné posunutí termínu dokončení díla, a to z objektivních 

příčin daných nezávisle na vůli smluvních stran. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že termín 

dokončení, předání a převzetí díla je nejpozději do 31. 10. 2021.  

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

3.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 

stejnopisy. 

3.4. Objednatel se zavazuje zveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

3.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu dodatku prostřednictvím registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne: V Praze dne: 

 

……………………………. ………………………………  

Za zhotovitele      Za objednatele 

Petr Janko       Ing. Lenka Novotná 

         ředitelka Kanceláře úřadu 


